ц^цИПАЛьЧ

^«ГОЙ 0***

законодательное
Иркутской области

N2 ПЗ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских- событий 107
1ЖЬ: ууулу.атпою.ги
Е-таП: атю1гк@.Н51;.ги

тел./ факс (3952) 20-44-02;
тел. / факс (3952) 20-43-27;
тел. / факс (3952) 20-40-99;

06.2023г. № 753/03-23 Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

О поправках к проекту закона

Уважаемый Александр Викторович!

На основании статьи 53 Устава Иркутской области, статей 44, 46 Закона
Иркутской области от 12.01.2010 № 1-оз «О правовых актах Иркутской
области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьи 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, решения Общего
Собрания членов некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных
образований Иркутской области» от 21.06.2023г., вношу в порядке
законодательной инициативы поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-1158 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области».

Приложения:
1. Таблица поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1158 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области» на 2 листах.
2. Решение Общего собрания членов Ассоциации муниципальных
образований Иркутской области на 1 листе.

Председатель Ассоциации муниципальных
образований Иркутской области, мэр
города Черемхово В.А. Семенов

Законодательное Собрание

В и. №
Дата
на

63-2 а I а _ д Г.^/У _ I . .

1 [) Ч листзх^цц

^ЙПАЛАЧ+
а* и
О '.г - -• Ц ь 3 {^4 - х
<У с к § • Чу <*

\у. Л^С
с*гой

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б
1ЖЬ: лулулу.атою.ги тел. (3952) 20-43-27;
Е-таП: атю1гк@.Н51:.ги тел. (3952) 20-40-99;

Факс. (3952) 280-222

Решение
От 21 июня 2023 г.

«О внесении поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1158 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января
2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области», статьей 56 регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, члены некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований» РЕШИЛИ:

1. Одобрить поправки к проекту закона Иркутской области проекту
закона Иркутской области № ПЗ-1158 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области» (далее -поправки).

2. Исполнительному директору некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований» (З.А. Масловская) направить
поправки в Законодательное Собрание Иркутской области, осуществлять
контроль за рассмотрением поправок в Законодательном Собрании Иркутской
области.

3. Докладчиком по поправкам на заседаниях комитетов и сессиях
Законодательного Собрания определить исполнительного директора
некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований»
Масловскую Зою Андреевну.

Председатель Ассоциации,
мэр муниципального образования
«город Черемхово» * В.А.Семёнов

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1158.«0 внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Иркутской области» (далее - проект закона)

№
Структурная

единица проекта закона Содержание поправки
Обоснование поправки

Индивидуализированный
заголовок проекта закона

Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменения в пункт 1 статьи 4 Закона

Иркутской области «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Иркутской области»»

Юридико-техническая
поправка

Статья 1 Изложить в следующей редакций:
«Внести в пункт 1 статьи 4 Закона Иркутской области от

27 декабря 2013 года № 167-03 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, №
10, № И; 2015, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 40; 2017,
№ 47, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 61, т. 1, № 4, т. 1; 2019, № 7, т.
1, № 12(В), 14 - 15, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32; 2021, № 39;
2022, № 60, т. 1, № 62) изменение, дополнив его словами: «, в
том числе установка коллективных (общедомовых) приборов
учета потребления ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии,
горячей и холодной воды, газа);».

Поправка направлена на
установление
единообразного
подхода к организации
проведения
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных домах
и позволит производить
в рамках ремонта
соответствующей
внутридомовой
инженерной системы
установку приборов
учета потребления
ресурсов, необходимых
для предоставления

коммунальных услуг, и
узлов . управления и
регулирования
потребления этих
ресурсов.

3 Статья 2 Слова «через десять» заменить словами «по истечении
десяти»

Поправка направлена на
уточнение вступления в
силу Закона в
соответствии с частью 4
статьи 23 Устава
Иркутской области

Председатель Некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» В.А. Семенов